

Allergie

Mitten im Leben - trotz Allergie!



**Grippostad
Complex***

20 Beutel

Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung der Nasenschleimhautschwellung bei Schnupfen mit erkältungsbedingten Schmerzen und Fieber. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben!

~~13,49 €**~~

10,75 €



Apothekerinnen A. Heiner e. K. und C. Lindner-Wahlen e. K.

Forum Apotheke OHG • Kaiserstrasse 88 • 45699 Herten
Telefon: 02366-184566 • Telefax: 02366-184567
info@forum-apotheke-herten.de • www.forum-apotheke-herten.de

***Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die
Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.**

**Die durchgestrichenen Preise sind die Altpreise der Apotheke.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten.
Die Aktionspreise gelten vom 01.03.2020 bis zum 30.04.2020.

Allergie? Hier finden Sie Hilfe!



16,95 €**

Heuschnupfenmittel DHU* 13,95 €
100 Tabletten

Anwendungsgebiete: Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Allergische Erkrankungen der oberen Atemwege wie z. B. Heuschnupfen (Pollinosis) und ganzjähriger allergischer Schnupfen (perenniale allergische Rhinitis).



9,97 €**

7,95 €
(79,50 € / 100 ml)

Pollival Nasenspray, Lösung*
10 ml

Wirkstoff: Azelastin hydrochlorid 0,14 mg
Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung der saisonalen allergischen Rhinitis (Heuschnupfen) bei Erwachsenen, Jugendlichen und Kindern ab 6 Jahren.



2,99 €**

Cetirizin AbZ 10 mg* 1,95 €
20 Filmtabletten

Wirkstoff: Cetirizindihydrochlorid.
Anwendungsgebiete: Bei Erwachsenen und Kindern ab 6 Jahren. Linderung von Nasen- und Augensymptomen bei saisonaler und ganzjähriger allergischer Rhinitis. Linderung von chronischer Nesselsucht (chronischer idiopathischer Urtikaria).



4,97 €**

Aciclostad gegen Lippenherpes* 3,95 €
2 g

Wirkstoff: Aciclovir.
Anwendungsgebiete: Zur lindernden Behandlung von Schmerzen und Juckreiz bei häufig wiederkehrenden Herpesinfektionen mit Bläschenbildung im Lippenbereich (rezidivierender Herpes labialis).



14,95 €**

11,95 €
(119,50 € / 100 ml)

Pollival 0,5 mg/ml Augentropfen, Lösung*
10 ml

Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid.
Anwendungsgebiete: Zur Behandlung und Vorbeugung von Augenerkrankungen, die im Zusammenhang mit Heuschnupfen (saisonale allergische Bindehautentzündung) bei Erwachsenen und Kindern von 4 Jahren und älter auftreten. Zur Behandlung von Augenerkrankungen, die durch Hausstaubmilben oder Tierhaare (nicht-saisonale, ganzjährige allergische Bindehautentzündung) bei Erwachsenen und Kindern von 12 Jahren und älter auftreten.



2,99 €**

Paracetamol-ratiopharm 500 mg* 1,50 €
20 Tabletten

Wirkstoff: Paracetamol.
Anwendungsgebiete: Bei leichten bis mäßig starken Schmerzen und Fieber. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben!



8,50 €**

GeloRevoice Halstabletten Kirsch-Menthol 6,80 €
20 Lutschtabletten

Lindert Halsschmerzen, Hustenreiz und Heiserkeit



4,24 €**

2,95 €
(29,50 € / 100 ml)

SNUP Schnupfenspray 0,1%*
10 ml

Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid.
Anwendungsgebiete: Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen, anfallsweise auftretendem Fließschnupfen (Rhinitis vasomotorica), allergischem Schnupfen (Rhinitis allergica) sowie zur Erleichterung des Sekretabflusses bei Entzündung der Nasennebenhöhlen sowie bei Katarrh des Tubenmittelohrs in Verbindung mit Schnupfen bei Erwachsenen und Schulkindern.



15,96 €**

Voltaren Schmerzgel* 12,75 €
120 g
(10,63 € / 100 g)

Wirkstoff: Diclofenac diethylamin.
Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen in Folge stumpfer Traumen, z. B. Sport- u. Unfallverletzungen; der gelenknahen Weichteile (z. B. Schleimbeutel, Sehnen, Sehnensehnen, Bänder, Muskelansätze u. Gelenkkapseln) bei Arthrose der Knie- u. Fingergelenke; bei Epicondylitis (Entzündung der Sehnenansätze im Bereich des Ellenbogens, auch Tennisellenbogen bzw. Golfereellenbogen genannt); bei akuten Muskelschmerzen z. B. im Rückenbereich. Zur Kurzzeitbehandlung bei Jugendlichen über 14 Jahren zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas.

***Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.**

**Die durchgestrichenen Preise sind die Altpreise der Apotheke. Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Die Aktionspreise gelten vom 01.03.2020 bis zum 30.04.2020.

Die Apotheke hilft

